de la localidad, en todo el ámbito del Ejido Urbano. Las infracciones detectadas serán sancionadas de 

la siguiente manera: 

a).- 1º Infracción: el valor equivalente a 850 (ochocientos cincuenta) litros de gas oil calidad “Euro”.-. 

b).- 2º Infracción: el valor equivalente a 1.700 (mil setecientos) litros de gas oil calidad “Euro”.- 

c).- Retención del vehículo más multa equivalente al valor de 2.700 (dos mil setecientos) litros de gas 

oil calidad “Euro”.- 

Designase como autoridad de aplicación y/o control al Juzgado de Faltas de la Municipalidad de 

Huinca Renancó.-  

Art.5º).- ESTABLÉCESE un plazo de 3 (tres) meses a partir del cual será estrictamente obligatorio la